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Suunnitelma

Alueelle on suunnitteilla täydennysrakentamista, joiden suunnittelusta vastaa 

Arkkitehdit LSV Oy ja alueelle on tehty vihervisio VSU Maisema-arkkitehti Oy:n 

toimesta. Visiota käytetään suunnittelun taustatietona, mikä mahdollistaa  taustatietojen 

keräämisen sijasta keskittymisen ympäristön aistiominaisuuksiin. Visioon sisältyvät 

maisemarakenteen ja viheryhteyksien analyysit. Sen keskeisenä ajatuksena on sitoa alueen 

viherrakenne yhteen uusilla viheryhteyksillä ja viheralueilla sekä kehittämällä niiden 

toiminnallisuutta. Muutamille puistoalueille on ehdotettu myös maisemanhoidollisia 

toimenpiteitä. Keskeinen viherrakennetta vahvistava elementti on ajatus viherkaduista, 

jossa hyödynnetään ennestään leveitä katuja sijoittamalla pysäköintiä kadunvarteen, 

minkä toivotaan vähentävän pysäköintijärjestelyjen tarvetta tonteilla. Tällä voi olla 

parhaassa tapauksessa positiivinen vaikutus kortteleiden tilankäytön suhteen. 

Alueen vihervisiossa toistuvat elementit kuten viherkadut ja niiden päätteenä olevat 

persoonallisiksi määritellyt oleskeluaukiot. Lisäksi viheralueita pyrittiin kehittämään 

jatkuvaksi ja yhtenäiseksi maisemalliseksi kokonaisuudeksi. 

Vaikka tekijä on ollut mukana vihervision laatimisessa, on työn moniaistisuutta 

soveltava suunnitelma täysin erillinen suunnitelma, eikä sitä tulla suoraan käyttämään 

osana jatkosuunnittelua. Valmis vihervisio otettu lähtökohdaksi tarkempaan suunnitte-

luun.

Suunnittelualue sijoittuu kohtaan, jossa Pajuluoman puisto ja Upankatu  koh-

taavat Suunnittelun painopiste on aukiotilan pienimittakaavaisessa suunnittelussa. 

Vihervisiossa paikkaan oli ehdotettu ’chared space’ -periaatteella toteutettavaa persoo-

nallista aukiotilaa, joka ottaa vaikutteita ympäristöstään. Aukiotilan on tarkoitus yhdis-

tää viherkatu luontevasti Pajuluoman vehreään rantapuistoon muodostaen turvallisen 

ja viihtyisän oleskelupaikan. Kyseisessä kohdassa on vain omakotitalotontille kulkevaa 

liikennettä ja kerrostalon huoltoreitti. Aukion tulee vision mukaan mahdollistaa luonte-

va kulkuyhteys Pajuluoman rantareitille jalan ja polkupyörällä. Tavoitteena on kehittää 

näiden vision ajatusten pohjalta kohde, jonka aistitarjonnasta muodostuva tunnelma 

vastaa esitettyihin toiminnallisiin tarpeisiin. Suunnittelukohteen tunnelmaksi määritet-

tiin analyysivaiheessa ’virkistävä kohtaamispaikka’. Toiminnalliset tarpeet ovat yhdessä 

oleskelu, liikkuminen ja tontille kulkeva liikenne. Näiden yhdistämisessä merkittävä 

rooli on turvallisuuden kehittämisellä ja äänimaiseman hallinnalla. 

10 50 100 200

MERKINTÖJEN SELITYKSET

Tarkastelualue

Suunnittelualue

PAJULUOMANPUISTO

LINNANPUISTO

PA
JU

LU
O

M
A

PA
JU

LU
O

M
A

SEIN
Ä

JO
K

I

SEIN
Ä

JO
K

I

WEGELIUKSEN-
PUISTO

KÖNNINKATU
UPANKATU

BJÖRKQVISTINPUISTO

KIRKKOPUISTO

2 km

2022-05-10

Suunnittelualueen sijaintikartta



Klo 7.45            Naapurit kohtaavat matkalla töihin         Syyskyuu 



Klo 14.30  Hetken hengähdys kuumana keskikesän päivänä  Kesäkuu 

Yleissuunnitelma

Suunnitelma on koostettu esimerkkinä moniaistisen maisemasuunnittelumetodin 

soveltamisesta, joten suunnittelussa on keskitytty muodostamaan selkeitä toisistaan 

erotettavia maisemaelementtejä havainnollistamaan moniaistisen näkökulman 

ilmenemistä lopputuloksessa. Lisäksi keskityttiin luomaan yhtenäinen, selkeä ja helposti 

hahmotettava kokonaisuus, sillä se tukee ympäristön moniaistisuutta.

Pajuluoman varteen sijoittuva ’virkistävä kohtaamispaikka’ on ympäristöään fyy-

sisesti ja sosiaalisesti yhdistävä kokoontumispaikka, jossa on mahdollisuus levähtää 

ja viettää aikaa yksin tai yhdessä. Kyse on käytännössä yhtenäisestä aukiotilasta, jossa 

jalankulku ja autoilu on eroteltu toisistaan kaartuvalla puurivillä ja valaisinpollareilla 

turvallisuuden ja selkeyden saavuttamiseksi. Koko aukion yhtenäisenä pintamateriaa-

lina on graniittinoppakiveys, joka jatkuu aina Pajuluoman varressa kulkevalle reitille 

saakka niin, että reitin materiaali vaihtuu hetkellisesti hiekasta kiveykseksi. Tämän on 

tarkoitus osoittaa ohi kulkevalle paikan erityisestä luonteesta. Aukion eteläreunassa on 

luiskattu esteetön reitti sekä ja aivan oleskelupaikan vieressä leveät ja loivat portaat, 

joissa on erityistä aistillista huomiota annettu sen käsijohteiden suunnittelussa. Portaat 

ovat myös  hieman vinot kulkusuuntaan nähden. Suunnitellun oleskelupaikan moniais-

tisuutta on havainnollistettu leikkauspiiruksissa.

Aukion sydän on kaarevasti muotoiltu puinen oleskeluveistos, joka mahdollistaa 

monenlaisen makoilun ja istuskelun, yhdessä tai yksikseen. Veistoksen ajatuksena on yh-

distää urbaanin ulkotilan ja leirinuotion tunnelmaa, mikä toteutuu piirimäisenä olemuk-

sena. Veistoksen lähellä on pysäköintipaikkoja autoille ja polkupyörille. Oleskelupaikalta 

avautuu kaunis näkymä alas Pajuluomalle ja puron mutkan takana olevan pienen kosken 

humina luo rauhoittavaa tunnelmaa.  

Kasvillisuus vaikuttaa moniaistisuuteen pitkälti kasvukauden aikana. Kasvilajisto 

koostuu pääosin suomalaisista luonnonkasveista. Katupuuna on tervaleppä, ja oles-

kelupaikan ylle laskeutuvat koivun kesätuulessa humisevat lehdet. Tuomista istutettu 

aita aukion eteläisellä sivustalla suojaa yksityistä piha-aluetta katseilta. Se luo paikkaan 

alkukesästä voimakkaan ja tunnistettavan tuoksun houkutellen ohikulkijoita istuske-

lemaan ja nauttimaan kesästä. Lisäksi vaahterat ja mongolianvaahterat luovat  paikalle 

suojaisuutta. Maanpeitekasvina portaiden ja kulkuluiskan välissä on lamoherukka, 

jonka lehden muoto viittaa syötävään sukulaiseensa. Syötävänä kasvina pensasmustik-

ka rajaa oleskelupaikkaa pohjoisesta ja jokilaakson kasvillisuuteen viittaavat perennat 

itäpuolelta luoden miellyttävän tuoksun koko kasvukauden ajana. Pajuluoman rantaan 

istutetaan niittyä.
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koodi tieteellinen nimi suomenk. nimi taimikoko taimityyppi/ määrä
ist. tiheys

PUUT
Acpl Acer platanoides metsävaahtera rym 8-10 rungollinen 2 kpl
Acta Acer tataricum subsp. ginnala mongolianvaahtera rym 8-10 rungollinen 2 kpl
Algl Alnus glutinosa tervaleppä rym 8-10 rungollinen 9 kpl
Bepe Betula pendula rauduskoivu rym 8-10 rungollinen 2 kpl
Bepu Betula pubescens hieskoivu rym 8-10 rungollinen 2 kpl
Prpa Prunus padus tuomi rym 8-10 rungollinen 9 kpl
Soul Sorbus ulleungensis 'Dodong' tuurenpihlaja rym 8-10 rungollinen 1 kpl

PENSAAT
Vaco Vaccinium corymbosum pensasmustikka

North county ja Northland c100

PERENNAT JA HEINÄT
Ist 1
Geph Geranium macrorrhizum tuoksukurjenpolvi c 35  kpl

 Ingwersens Variety
Frve Fragaria vesca ahomansikka
Moca Molina caerulea ’Variegata’ kirjosiniheinä
Gesy Geranium sylvaticum metsäkurjenpolvi c 40 kpl
Anra Anemone ranunculoides keltavuokko c15-20 kpl
Vico Viola cornuta "Blue Perfection" sarviorvokki c25 kpl
Lave Lathyrus vernus kevätlinnunherne c30 kpl
Acpt Achillea ptarmica f. multiplex koreakärsämö c 35 kpl
Asma Astrantia major isotähtiputki c 35 kpl
Vimi Vinca minor pikkutalvio c 35 kpl
Biof Bistorta officinalis isokonnantatar c 35 kpl

Ist 2
Rigl Ribes glandulosum lamoherukka c 70 48 kpl

Niitty
Rantaniitty-siemenseos ja suojaheinä 800 m2

P

A'
A

B'

B

Yleissuunnitelma 1 : 200



Leikkaus A-A’  1 : 200



Leikkaus B-B’  1 : 200



Portaiden kaide ja käsijohde

Kasvillisuuden suoja-aita ja noppakivilaatoitus

Materiaalit ja yksityiskohdat

Materiaalit ovat merkittävin yksittäinen tekijä moniaistisessa suunnittelussa, sillä 

ne vaikuttavat aistikokemukseen ympärivuotisesti (kuva 27). Kohteen materiaalien 

suunnittelussa on pyritty saavuttamaan sekä miellyttävän pehmeitä että rosoisia 

tuntoaistikokemuksia. Tästä esimerkkinä aukion kova ja karhea noppakivilaatoitus sekä 

sileä käsijohde portaissa. Kiveyksen saumauksessa käytetty aines on turpeen ja hiekan 

sekoitusta, minkä seurauksena vähän käytetyt pinnat kasvavat ajan kuluessa ruohoa 

ja sammalta, mikä luo tietynlaista satunnaisuutta, mutta ennen kaikkea herkkyyttä 

aukion pintamateriaaliin. Noppakivien kaariladonnan on tarkoitus luoda mielenkiintoa 

yhtenäiseen, eri tasoilla jatkuvaan pintaan. Materiaalina noppakivipinta vanhenee 

arvokkaasti ja sen pinta muuttuu ajan myötä sileämmäksi tuhansien askelten kulutuksen 

myötä. Toinen kivielementti suunnitelmassa ovat graniittiset massiivikiviportaat, jotka 

ovat hieman vinottaiset kulkusuuntaan nähden. Tämän vinottaisuuden on tarkoitus luoda 

melko huomaamaton ja neutraali ärsyke kineettiseen aistikokemukseen. Portaan pinta 

on poltettua graniittia ja kontrastiraita portaan etureunassa on lohkottua tummempaa 

graniittia.

Portaiden reunukset ja kaiteet ovat paksua ja hiomatonta lehtikuusta, mutta käsijoh-

teet sileäksi hiottua, kaarevaksi taivutettua ja lakattua koivuvaneria. Tällä on tarkoitus 

luoda melko karkeita pintoja ja erottaa ne sekä visuaalisesti että kosketuksen näkökul-

masta tartuttavasta elementistä. Materiaalin valinta ja muotoilu tekevät käsijohteesta 

helposti kädellä tartuttavan ja liu’utettavan. Lehtikuusta on myös istuskeluveistos, jossa 

pystysuuntaiset pinnat ovat käsittelemättömiä ja istuttava yläpinta sileäksi hiottua. 

Istuskelun kosketuspinnat käsitellään karheiksi. Veistoksen istuttavat korkeudet vaih-

televat niin, että ne sopivat kaikenikäsille ja nojattavien pintojen kulmat vaihtelevat. 

Kasvillisuuden suoja-aidan tolpat ovat samaa jämerää lehtikuusta ja tolppien välissä 

paksu hamppuköysi. 

Metalliset valaisinpylväät ja -pollarit sekä roskikset ja pyörätelineet maalataan mus-

taksi. Suunnitelmassa niiden malleja ei ole määritetty, mutta ne ovat tyyliltään melko 

klassisia, kuten havainnekuvista voidaan nähdä. Materiaalit on määritetty ja yksityiskoh-

dat mitoitettu tarkemmin detaljipiirustuksissa.
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Detaljipiirustukset

Detaljien suun nittelussa pääapaino on annettu

tuntoaistimuksen ja tarjoumien muodostumiselle
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Dynaamisen istutusalueen istutustapa

Perenna, eri lajeja



klo 11:00

Suuunnitelman materiaalisuutta

havainnollistava yläprojektio

Heinäkuu



Klo 20.30          Naapurusto viettää iltaa sateisen päivän jälkeen        Elokuu



Valokuvia suunnittelukohteesta



Luonnoksia

Tarjoumien ja tuntoaistimusten suunnittelu

Tilaohjelma ja muodonanto



Muovailuvahamalli



Klo 23:00           Iltavuorossa työskentelevä palaa kotiin         Toukokuu 




